afectar la confianza de los clientes, usuarios, inversionistas o accionistas de una institución vigilada o 
controlada por la Superintendencia Bancaria o por la Superintendencia de Valores o en un Fondo de Valores, 
o cualquier otro esquema de inversión colectiva legalmente constituido incurrirá, por ese solo hecho, en 
prisión de treinta y dos (32) a ciento cuarenta y cuatro (144) meses y multa de sesenta y seis punto sesenta 
y seis (66.66) a setecientos cincuenta (750) salarios mínimos legales mensuales vigentes.

48	 Ibíd.	p.	10.

45

CONCEPTOS BÁSICOS DE ECONOMÍA Y GENERALIDADES DEL SISTEMA FINANCIERO Y BURSÁTIL

45

CONCEPTOS BÁSICOS DE ECONOMÍA Y GENERALIDADES DEL SISTEMA FINANCIERO Y BURSÁTIL